
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 7.12.2009

POSÁDKÁM SUBARU CRT SE PRAŽSKÝ SPRINT LÍBIL

Nejen bojem o vte inky živ je závodnický sv t, a tak se stalo už tradicí, že t sn  p ed koncem rokuř ě ě ě ř  
si špi kové týmy eského šampionátu dávají své dostavení ko na Pražském rallysprintu. Jednímč č č  
z hlavních partner  tohoto volného podniku je i Subaru R, posádky Subaru Czech Rally Teamů Č  
tedy na startu nemohly, a ani necht ly chyb t. ě ě

Jestliže ob as bývá složité rozeznat od sebe vozy jednoho týmu, u č Subaru Czech Rally Teamu to m liě  
diváci  Pražského rallysprintu  jednoduché.  V bílomodro erných barvách se p edstavily  stále  se lepšícíč ř  
hatchback s Vojt chem Štajfem a Petrem tvrtní kemě Č č  v kokpitu  a od n j  snadno odlišitelná staršíě  
Impreza v podání posádky  Ji í  Vacek – Bohumil ernochř Č .  Zbrusu nové  Subaru Impreza WRX STI 
s posádkou  Martin Jerman – Marcela Dole kováč  bylo naopak premiérov  obléknuto do atraktivníhoě  
modrooranžovobílého kabátku. Na tratích ale nové barvy okruhovému šampiónovi p íliš št stí nep inesly.ř ě ř  
Auto jelo z ejm  díky neposlušné elektrice asto jen na  t i válce, a tak se sout žácký nová ek závodemř ě č ř ě č  
tak trochu protrápil… „Škoda problém  sů  technikou, ale když je pominu, svezení se mi moc líbilo,“ 
usmíval se v cíli Martin Jerman. „Trochu jsem se bál šotoliny v Chuchli, na okruzích bývá tra  vždyť  
pe liv  umetená,  ale  i  tohle  úskalí  jsme  zvládli.  Spolujezdkyn  mi  p ič ě ě ř  premié e  také  hodnř ě  
pomohla, no a tak jsme s týmem dohodli, že se možná ješt  n kdy svezu a zkusím si spravit chu .ě ě ť  
T eba to vyjde na n jaký letní rallysprint…“ř ě  
Bílomodro erný hatchback naopak šlapal jako hodinky, a Štajf s tvrtní kem tak mohli, krom  baveníč Č č ě  
sebe i divák  velkými smyky, také pokukovat vů  cílech jednotlivých test  po výsledkových tabulích. Ani tyů  
tradi n  dobrou náladu vč ě  aut  nikterak nekazily, ba naopak - v z sě ů  íslem 11 skon il  mezi klasickýmič č  
produk ními vozy v bec nejlépe, což vč ů  konkurenci voz  kategorií WRC a S2000 p edstavovalo devátouů ř  
p í ku.  ř č „Paráda! Povedlo se nám propojit radost z jízdy s dobrými asy, p esn  takhle jsme si toč ř ě  
p edstavovali,“ř  radoval se domácí pilot na cílové ramp .  ě „Ale zase tak jednoduché to taky nebylo.  
V Chuchli jsme v polovin  testu poškodili zadní kolo a rameno o trubku, kterou p ed nás vytáhl naě ř  
tra  n který  ze  soupe  a  n co  asu  tam nechali.  Z staly  tam navíc  po  nás,  stejn  jako  poť ě řů ě č ů ě  
mnohých dalších autech, i n které díly utržené vě  hluboce vyjetých kolejích. Mám pocit, že toho 
tam zbylo tolik, že by místní po adatelé mohli klidn  ud lat burzu a my všichni bychom si proř ě ě  
tyhle kousky aut rádi p ijeli. Vždy  ani zást rky a podobné ásti nejsou v bec zadarmo… No a nař ť ě č ů  
Strahov  jsme  zase  žehrali  na  nedostate né  po adatelské  zabezpe ení.  Problémem  tentokrátě č ř č  
nebyli diváci, ti byli skv lí, ale vě  jednu chvíli se p ímo proti nám zjevil Pavel Valoušek, který se zař  
zatá kou p eto il a cht l se vrátit do p vodního sm ru. Vyhnuli jsme se spolu jen taktak… Pavelč ř č ě ů ě  
se mi pak za cílem omluvil a ve er na slavnostním vyhlášení jsme si vše vč  pohod  vy íkali, hlavníě ř  
problém ale  cítím  v tom,  že  p ed  zatá kou  nebyl  jediný  po adatel,  který  by  nám  signalizovalř č ř  
nebezpe í! Tohle by se opravdu stávat nem lo, mohl zč ě  toho být úpln  zbyte n  veliký problém...“ě č ě  
Našt stí i vě  tomto p ípad  vše dopadlo dob e a zakon ení sezóny tak mohl ř ě ř č Subaru Czech Rally Team 
oslavit s úsm vy na tvá ích. Krom  Štajfova vít zství mezi produk ními vozy si navíc odvezl zě ř ě ě č  Prahy i 
další dv  prvenství. Nejv tším smola m Vackovi s ernochem se po velkých komplikacích p i vým ně ě řů Č ř ě ě 
kola povedlo  uzav ít  výsledkovou listinu úpln  zř ě  opa né strany,  neoficiálního ocen ní návšt vník  seč ě ě ů  
do kalo i dob e vybavené týmové zázemí pro hosty v etn  vyh átého stanu. No a protože Pražský sprintč ř č ě ř  
opravdu není sout ží o body a desetinky vte in, i takovéto primáty a ocen ní byly d vodem kě ř ě ů  úsm v m aě ů  
k dobré nálad  bílomodro erných barev. ě č

Karel Špa ek , media teamč

                                                      


